

重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带法律责任。
所有事项均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人李飞鹏、主管会计工作负责人肖益波及会计机构负责人(会计主管)李福海声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司简介

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因追溯调整或更正以前年度会计数据
□ 是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	116,205,463.91	112,397,301.90	3.43%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-1,946,949.09	-2,218,474.38	-12.24%(同口径)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-2,543,986.63	-2,242,312.31	-13.54%(同口径)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-47,960,444.70	-16,229,738.42	214.91%
基本每股收益(元/股)	-0.005	-0.005	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	-0.005	-0.005	-16.67%
加权平均净资产收益率	-0.12%	-0.16%	0.03%

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	2,990,536,323.37	2,922,719,811.49	2.32%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,565,117,570.29	1,670,756,430.64	-6.36%

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
金融资产处置损益(包括以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产)	29,000.00	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	762,836.06	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-114,481.80	
减:所得税影响额	84,087.79	
少数股东权益影响额(税后)	-3,732.25	
合计	597,074.21	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
□ 适用 √ 不适用

公司报告期内不存在根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。
二、报告期内股东总数及持股前十名股东持股情况表

1.普通投资者持股情况表
2.公司优先股股东持股情况表

三、重要提示
一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

资产负债表项目	2019年1-3月	2018年1-3月	变动金额	变动幅度(%)	变动的原因
应收账款	160,373,141.77	126,409,407.63	31,963,484.14	24.89	本期销售回款增加,上期计提坏账准备。
预收账款	5,540,777.77	3,226,000.00	2,314,777.77	100.73	本期预收账款增加,上期计提坏账准备。
应付账款	26,980,422.12	54,714,204.21	-28,733,782.09	-52.72	本期应付账款减少,上期计提坏账准备。
应付职工薪酬	7,421,882.08	9,387,108.59	-2,226,166.51	-23.72	本期计提职工薪酬减少,上期计提坏账准备。
一年内到期的非流动资产	427,100.00	336,500.00	90,600.00	26.92	公司本期新增一年内到期的非流动资产。

2.现金流量表
单位:元

现金流量项目	2019年1-3月	2018年1-3月	变动金额	变动幅度(%)	变动的原因
经营活动产生的现金流量	-47,960,444.70	-16,229,738.42	-32,730,706.28	214.91	本期经营活动产生的现金流量净额较上期增加。
投资活动产生的现金流量	-38,286,587.58	-30,167,035.61	-8,119,551.97	83.61	本期投资活动产生的现金流量净额较上期增加。
筹资活动产生的现金流量	108,269,912.27	46,307,817.58	62,772,094.69	134.88	公司本期新增的银行借款同比减少。
现金及现金等价物净增加额	23,003,877.99	11,130,848.56	11,869,019.43	107.38	经营活动产生的现金流量净额、投资活动产生的现金流量净额、筹资活动产生的现金流量净额同比增加。

二、报告期内利润分配及影响利润分配方案的分析说明
√ 适用 □ 不适用

第三节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带法律责任。
所有事项均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人李飞鹏、主管会计工作负责人肖益波及会计机构负责人(会计主管)李福海声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司简介

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因追溯调整或更正以前年度会计数据
□ 是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	116,205,463.91	112,397,301.90	3.43%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-1,946,949.09	-2,218,474.38	-12.24%(同口径)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-2,543,986.63	-2,242,312.31	-13.54%(同口径)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-47,960,444.70	-16,229,738.42	214.91%
基本每股收益(元/股)	-0.005	-0.005	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	-0.005	-0.005	-16.67%
加权平均净资产收益率	-0.12%	-0.16%	0.03%

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	2,990,536,323.37	2,922,719,811.49	2.32%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,565,117,570.29	1,670,756,430.64	-6.36%

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
金融资产处置损益(包括以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产)	29,000.00	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	762,836.06	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-114,481.80	
减:所得税影响额	84,087.79	
少数股东权益影响额(税后)	-3,732.25	
合计	597,074.21	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
□ 适用 √ 不适用

公司报告期内不存在根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。
二、报告期内股东总数及持股前十名股东持股情况表

1.普通投资者持股情况表
2.公司优先股股东持股情况表

三、重要提示
一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

资产负债表项目	2019年1-3月	2018年1-3月	变动金额	变动幅度(%)	变动的原因
应收账款	160,373,141.77	126,409,407.63	31,963,484.14	24.89	本期销售回款增加,上期计提坏账准备。
预收账款	5,540,777.77	3,226,000.00	2,314,777.77	100.73	本期预收账款增加,上期计提坏账准备。
应付账款	26,980,422.12	54,714,204.21	-28,733,782.09	-52.72	本期应付账款减少,上期计提坏账准备。
应付职工薪酬	7,421,882.08	9,387,108.59	-2,226,166.51	-23.72	本期计提职工薪酬减少,上期计提坏账准备。
一年内到期的非流动资产	427,100.00	336,500.00	90,600.00	26.92	公司本期新增一年内到期的非流动资产。

2.现金流量表
单位:元

现金流量项目	2019年1-3月	2018年1-3月	变动金额	变动幅度(%)	变动的原因
经营活动产生的现金流量	-47,960,444.70	-16,229,738.42	-32,730,706.28	214.91	本期经营活动产生的现金流量净额较上期增加。
投资活动产生的现金流量	-38,286,587.58	-30,167,035.61	-8,119,551.97	83.61	本期投资活动产生的现金流量净额较上期增加。
筹资活动产生的现金流量	108,269,912.27	46,307,817.58	62,772,094.69	134.88	公司本期新增的银行借款同比减少。
现金及现金等价物净增加额	23,003,877.99	11,130,848.56	11,869,019.43	107.38	经营活动产生的现金流量净额、投资活动产生的现金流量净额、筹资活动产生的现金流量净额同比增加。

二、报告期内利润分配及影响利润分配方案的分析说明
√ 适用 □ 不适用

重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带法律责任。
所有事项均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人李飞鹏、主管会计工作负责人肖益波及会计机构负责人(会计主管)李福海声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司简介

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因追溯调整或更正以前年度会计数据
□ 是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	116,205,463.91	112,397,301.90	3.43%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-1,946,949.09	-2,218,474.38	-12.24%(同口径)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-2,543,986.63	-2,242,312.31	-13.54%(同口径)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-47,960,444.70	-16,229,738.42	214.91%
基本每股收益(元/股)	-0.005	-0.005	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	-0.005	-0.005	-16.67%
加权平均净资产收益率	-0.12%	-0.16%	0.03%

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	2,990,536,323.37	2,922,719,811.49	2.32%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,565,117,570.29	1,670,756,430.64	-6.36%

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
金融资产处置损益(包括以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产)	29,000.00	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	762,836.06	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-114,481.80	
减:所得税影响额	84,087.79	
少数股东权益影响额(税后)	-3,732.25	
合计	597,074.21	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
□ 适用 √ 不适用

公司报告期内不存在根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。
二、报告期内股东总数及持股前十名股东持股情况表

1.普通投资者持股情况表
2.公司优先股股东持股情况表

三、重要提示
一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

资产负债表项目	2019年1-3月	2018年1-3月	变动金额	变动幅度(%)	变动的原因
应收账款	160,373,141.77	126,409,407.63	31,963,484.14	24.89	本期销售回款增加,上期计提坏账准备。
预收账款	5,540,777.77	3,226,000.00	2,314,777.77	100.73	本期预收账款增加,上期计提坏账准备。
应付账款	26,980,422.12	54,714,204.21	-28,733,782.09	-52.72	本期应付账款减少,上期计提坏账准备。
应付职工薪酬	7,421,882.08	9,387,108.59	-2,226,166.51	-23.72	本期计提职工薪酬减少,上期计提坏账准备。
一年内到期的非流动资产	427,100.00	336,500.00	90,600.00	26.92	公司本期新增一年内到期的非流动资产。

2.现金流量表
单位:元

现金流量项目	2019年1-3月	2018年1-3月	变动金额	变动幅度(%)	变动的原因
经营活动产生的现金流量	-47,960,444.70	-16,229,738.42	-32,730,706.28	214.91	本期经营活动产生的现金流量净额较上期增加。
投资活动产生的现金流量	-38,286,587.58	-30,167,035.61	-8,119,551.97	83.61	本期投资活动产生的现金流量净额较上期增加。
筹资活动产生的现金流量	108,269,912.27	46,307,817.58	62,772,094.69	134.88	公司本期新增的银行借款同比减少。
现金及现金等价物净增加额	23,003,877.99	11,130,848.56	11,869,019.43	107.38	经营活动产生的现金流量净额、投资活动产生的现金流量净额、筹资活动产生的现金流量净额同比增加。

二、报告期内利润分配及影响利润分配方案的分析说明
√ 适用 □ 不适用

重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带法律责任。
所有事项均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人李飞鹏、主管会计工作负责人肖益波及会计机构负责人(会计主管)李福海声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司简介

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因追溯调整或更正以前年度会计数据
□ 是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	116,205,463.91	112,397,301.90	3.43%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-1,946,949.09	-2,218,474.38	-12.24%(同口径)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-2,543,986.63	-2,242,312.31	-13.54%(同口径)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-47,960,444.70	-16,229,738.42	214.91%
基本每股收益(元/股)	-0.005	-0.005	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	-0.005	-0.005	-16.67%
加权平均净资产收益率	-0.12%	-0.16%	0.03%

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	2,990,536,323.37	2,922,719,811.49	2.32%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,565,117,570.29	1,670,756,430.64	-6.36%

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
金融资产处置损益(包括以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产)	29,000.00	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	762,836.06	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-114,481.80	
减:所得税影响额	84,087.79	
少数股东权益影响额(税后)	-3,732.25	
合计	597,074.21	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
□ 适用 √ 不适用

公司报告期内不存在根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。
二、报告期内股东总数及持股前十名股东持股情况表

1.普通投资者持股情况表
2.公司优先股股东持股情况表

三、重要提示
一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

资产负债表项目	2019年1-3月	2018年1-3月	变动金额	变动幅度(%)	变动的原因
应收账款	160,373,141.77	126,409,407.63	31,963,484.14	24.89	本期销售回款增加,上期计提坏账准备。
预收账款	5,540,777.77	3,226,000.00	2,314,777.77	100.73	本期预收账款增加,上期计提坏账准备。
应付账款	26,980,422.12	54,714,204.21	-28,733,782.09	-52.72	本期应付账款减少,上期计提坏账准备。
应付职工薪酬	7,421,882.08	9,387,108.59	-2,226,166.51	-23.72	本期计提职工薪酬减少,上期计提坏账准备。
一年内到期的非流动资产	427,100.00	336,500.00	90,600.00	26.92	公司本期新增一年内到期的非流动资产。

2.现金流量表
单位:元

现金流量项目	2019年1-3月	2018年1-3月	变动金额	变动幅度(%)	变动的原因
经营活动产生的现金流量	-47,960,444.70	-16,229,738.42	-32,730,706.28	214.91	本期经营活动产生的现金流量净额较上期增加。
投资活动产生的现金流量	-38,286,587.58	-30,167,035.61	-8,119,551.97	83.61	本期投资活动产生的现金流量净额较上期增加。
筹资活动产生的现金流量	108,269,912.27	46,307,817.58	62,772,094.69	134.88	公司本期新增的银行借款同比减少。
现金及现金等价物净增加额	23,003,877.99	11,130,848.56	11,869,019.43	107.38	经营活动产生的现金流量净额、投资活动产生的现金流量净额、筹资活动产生的现金流量净额同比增加。

二、报告期内利润分配及影响利润分配方案的分析说明
√ 适用 □ 不适用

重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带法律责任。
所有事项均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人李飞鹏、主管会计工作负责人肖益波及会计机构负责人(会计主管)李福海声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司简介

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因追溯调整或更正以前年度会计数据
□ 是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	116,205,463.91	112,397,301.90	3.43%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-1,946,949.09	-2,218,474.38	-12.24%(同口径)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-2,543,986.63	-2,242,312.31	-13.54%(同口径)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-47,960,444.70	-16,229,738.42	214.91%
基本每股收益(元/股)	-0.005	-0.005	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	-0.005	-0.005	-16.67%
加权平均净资产收益率	-0.12%	-0.16%	0.03%

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	2,990,536,323.37	2,922,719,811.49	2.32%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,565,117,570.29	1,670,756,430.64	-6.36%

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
金融资产处置损益(包括以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产)	29,000.00	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	762,836.06	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-114,481.80	
减:所得税影响额	84,087.79	
少数股东权益影响额(税后)	-3,732.25	
合计	597,074.21	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告